ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

INDICAÇÃO Nº 010/ 2022

                                                       Cidelândia (MA) 14 de outubro de 2022

               Senhor Presidente,

                   Na forma Regimental viemos requerer a V.Exª., que depois de

ouvido o Plenário, seja enviado expediente e cópia desta Indicação ao

Senhor Prefeito Municipal/Fernando Augusto Coelho Teixeira. Indicando
ao Prefeito Municipal que encaminhe para esta Casa de Leis um
Projeto de Lei, que institua a fundação da Casa do Idoso em nosso
Município.

                              JUSTIFICATIVA
                     Esta Indicação se faz necessária, tendo em vista, a
necessidade de uma casa de acolhimento e divertimento para essa
classe tão necessitada do nosso município, pois, já está mais do que
na hora de ser criado esse projeto para um melhor Assessoramento e
cuidado para com nossa 3ª idade.
                 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado

do Maranhão, aos 14 de outubro de 2022.

                                                         De autoria dos Vereadores:

                       ___________________________________

                              VALMIR DA SOL BRILHANTE